


Milí čtenáři časopisu ZEUS, 

už je znovu prosinec. Nevím, jestli Vám čas utíká stejně rychle jako mně, ale je až 

neuvěřitelné, že znovu přišel adventní čas a brzy budeme slavit Vánoce. Na ty se už 

všichni jistě těšíme. Vánoční přípravy jsou teď v plném proudu. Některé třídy už jsou 

vyzdobené vánočními stromečky a nejrůznějšími ozdobami. Žáci druhého stupně už 

plánují, co si na tebe vezmou na Vánoční večírek! Tím snad obnovíme tradici, která před 

covidem vznikla, i když o něco později, Mikuláše jsme už totiž prošvihli. Než naplno 

propadneme vánoční atmosféře, pojďme zalistovat v tomto čísle časopisu ZEUS 

a připomeňme si, co se u nás ve škole od začátku školního roku událo. Kromě článků 

a fotek z akcí, ve kterých se můžete hledat, nechybí samozřejmě ani stránky pro zábavu 

vytvořené žáky pátých ročníků. Páťáci se se svými paními učitelkami tradičně zapojují 

do tvorby časopisu a za to jim patří velké poděkování! Nemusí to však zůstat jen na 

nich… Do časopisu může přispět opravdu každý z Vás (a dobrovolně)  Pošlete cokoli, 

co Vás zaujalo, co jste nakreslili, napsali, vytvořili a chtěli byste, aby o tom věděli 

i ostatní. Váš příspěvek rádi zveřejníme v dalším čísle. Kontaktovat mě můžete na 

mailové adrese: petra.dvorakova@zsbce.cz, případně osobně. Těšíme se na Vaše 

výtvory! 

Teď už se pohodlně usaďte a začtěte se do příspěvků, které pro Vás vytvořili Vaši 

spolužáci, vyučující a paní vychovatelky. Každému, kdo přispěl, patří velký dík – bez 

Vás by časopis nebyl.  

Krásné Vánoce! PD 

 
https://www.domdom.cz/fotky48956/obrazky/banky360.png  



Setkání žákovských a studentských parlamentů města Boskovice 

Hned na začátku školního roku se zájemci z řad našeho školního parlamentu vydali na 

Městský úřad v Boskovicích. Přijali pozvání od paní místostarostky Michaely Žejškové 

a zástupců městského studentského parlamentu. Pan Hrdlička z řad městského 

studentského parlamentu žákům vysvětlil, jak to na takovém setkání studentského 

parlamentu probíhá a co se podařilo v Boskovicích studentům prosadit v minulých 

letech. Žáci poté přemýšleli, co by oni sami v Boskovicích změnili. Někteří jistě 

zvažovali a stále zvažují nabídku zapojit se do městského studentského parlamentu 

a přispět tak svými nápady ke změnám v Boskovicích. Děkujeme za pozvání. 

 

  



Přespolní běh 

Ve středu 21. září 2022 se uskutečnilo v Černé  Hoře okresní kolo v přespolním běhu. 

Vynikajícího výsledku dosáhla družstva mladších  i starších děvčat, která zvítězila 

a postoupila do krajského kola. V kategorii mladších děvčat nás reprezentovaly: Anna 

Šafránková, Veronika Šafářová, Kristýna Kyklošová, Nikola Šimáková, Nela Vávrů 

a Nella Vorlická. Tým starších děvčat tvořily Barbora Janovská, Justýna Novotná, Sofie 

Kolaříková, Šárka Marečková, Barbora Boleloucká a Veronika Minxová. Družstvo 

mladších chlapců ve složení Tomáš Hruda, Matouš Krejčí, Šimon Řehák, Dan Vajčner, 

Jonáš Oujeský a Damián Oujeský obsadilo výborné 2. místo. Družstvo starších žáků 

obsadilo 6. místo, i to je v konkurenci 16 škol pěkné umístění. Za starší kluky běželi 

Ondřej Ščudla, Patrik Novotný, Simon Zemánek, Erik Ševčík, Daniel Kotrányi 

a Jáchym Dostál. Výborná umístění jsme získali i v jednotlivcích, kdy v konkurenci víc 

jak 80 závodících ve své kategorii Anna Šafránková a Barbora Janovská získaly 

2. místo, Tomáš Hruda 4. místo a Ondřej Ščudla obsadil 3. místo.  

V krajském kole, které se uskutečnilo 7. října v Brně v Lužáneckém parku, nás holky 

také výborně reprezentovaly, oba týmy ve velké konkurenci nejlepších běžkyň 

Jihomoravského kraje obsadily 4. místo. Děkujeme za výbornou reprezentaci školy. JM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lekce angličtiny s „rodilým mluvčím” 

On 29th September, we had a special guest in our English lesson. Mr. Tino Dezelic, 

a native English speaker from a bilingual family, came to talk with us. We think it was 

really interesting. First, he introduced himself and he was talking about himself and his 

life. Then, we were also talking a lot - about ourselves, jobs we wanted to do and many 

other things. We played some games and it was a big fun. We were so glad that we had 

this opportunity to meet him. We did not get bored even for a minute. 

Nikola Dvořáková, Eliška Jordánová (9. A) 

 

 

 

 

 

 

  



Adaptační vycházka 6. B 

Ve čtvrtek 29. září si třída 6. B udělala pěkný den. Místo učení jsme vyrazili do lesa. 

Proč? Každý rok se šesťáci vydávají na „adaptační vycházku“, aby se všichni trochu 

lépe poznali. Nám tato akce pěkně vyšla, počasí bylo fajn, zahráli jsme si nějaké hry v 

přírodě, ve Valchově na nás čekala zmrzlina (a pro odvážné sušení červi), v lese byla 

spousta hub, kterým jsme neodolali a sbírali je, do čeho se dalo. Všichni byli spokojení 

:-) 6. B 

Podzimní turnaj v pétanque 

V rámci hodin francouzštiny jsme se vydali na gymnázium zahrát si pétanque 

s francouzštináři z prvního ročníku. Velmi jsme se těšili na hru a pár známých tváří – 

bývalých žáků naší školy. Hra příjemně utíkala a užili jsme si jak hru, tak i výhru 

a následující odměnu. Doufám, že si takhle znovu zahrajeme. 

Valerie Čechová (9. A) 

 

 

 

 

 

 



Turistická výprava do Valchova (3. A) 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Mladí spisovatelé 

Žáci 6. A v hodinách slohu s paní učitelkou Jitkou Dušilovou vymysleli a sepsali příběhy 

na jedno jediné písmeno. Všechny výtvory jsou velice vydařené. A malá perlička – 

slečna Pavlína Ptáčníková je opravdu skutečná osoba  

Písmeno P: 

Pan Petr plakal pod panelákem.  

Přišla paní Pavla Ptáčníková.  

„Petře, proč pláčeš?“ 

Petr pověděl: „Pan Pavel Paděra podepsal prodání paneláku.“  

Pavla pověděla: „Petře, panelák Paděra prodá.“  

Přesto pan Petr plakal pod panelákem pět pátků poté.  

(autor Adam Kovařík)  

 

Písmeno S: Sousedé 

Sousedé, sličná slepice Sylva se silným slonem Samem, slyšeli smutně syčet 

samotářského slepýše Sebastiána. Syn slepýše Sebastiána spáchal sebevraždu. Sousedé 

soucítili se smutným slepýšem Sebastiánem. 

(autor Adéla Věrná)  

 

Písmeno N: 

Na naší nádherné návsi najednou nikdo nebyl.  

Nikoho nikde neslyším, nikoho nikde nevidím.  

Najednou nese Natka neuvěřitelný nugátový nanuk.  

Náhle nahlas Natka naříká: „Né, né, nechte nám nanuk, nebo neřeknu Nikole náš nový 

nápad na narozeniny.“   

Nebýt našich neuvěřitelných nápadů, nedostala Nina na narozeniny nádherný 

náhrdelník, náramek, nůžky, nůž, nit, nálepky, nugátový nanuk, nedostala nikdy nic.  

(autor Bára Křížová)  



Angliáda 

19. října se na gymnáziu v Jevíčku uskutečnila soutěž v anglickém jazyce, 

tzv. Angliáda. Dobrovolníci z řad našich deváťáků se vydali brzy ráno do Jevíčka s paní 

učitelkou Huvarovou, aby si ověřili svoje znalosti angličtiny v oblastech poslechu 

a četby s porozuměním a užití anglického jazyka. Za naši školu soutěžili Karel Pírek, 

Jan Kala, Jana Pospiechová, Barbora Stejskalová, Ondřej Kosatík, Izabela Pavlíčková, 

Max Vítek, Nikola Dvořáková, Denisa Houdková (všichni 9. A), Anna Kouřilová, Anna 

Kejíková, Filip Látal (všichni 9. B), Klára Tlamková, Nicol Hadáčková, Adéla 

Ondroušková (všechny 9. C). Výborného umístění dosáhla Anička Kouřilová z 9. B, 

která se umístila na 10. místě ze 157 zúčastněných. Poděkování a gratulace pak patří 

všem žákům, kteří se zúčastnili. PD 

Díky Angliádě jsem si ověřila, jak jsem na tom v angličtině. Poslechová část byla pro 

mě jednodušší než ta psaná, ale obě se mi podařilo napsat do časového limitu. Jsem ráda, 

že jsem na soutěž jela, protože to byla zajímavá zkušenost. Anna Kejíková, 9. B 

 

 



Exkurze po Boskovicích 

25. října jsme ráno nešli do školy, ale na náměstí, kde jsme měli domluvený program se 

studenty střední školy. Vyšli jsme na radnici, potom nám řekli zajímavosti o radnici 

a o městě. Dále jsme šli k muzeu, k zámku a k synagoze. Zastavili jsme se i u kostela 

sv. Jakuba Staršího. Na konci jsme dostali pár otázek a mohli jsme vyhrát pexeso, karty 

nebo knihu pověstí z Boskovicka. Lenka, 6. B 

    
 

 



Pasování prvňáčků 

Pasování prvňáčků na Zelené 

bylo letos zvláště vydařené! 

Že vše snad proběhne podle tradice 

ZŠ ZELENÉ Boskovice, 

těšili se všichni velice, 

neboť když covidová pandemie udeřila, 

o tuto slavnost děti připravila. 

Proto se nyní deváťáci snažili, 

aby si ji společně s prvňáky užili. 

 

Zámecký skleník 2. listopadu 2022 se od rána začal plnit, 

aby si svoje přání mohli splnit. 

Jakmile se prvňáčci, hosté ze školy a města i rodiče usadili, 

dva písmenkoví šaškové je hezky pozdravili. 

Pak společně s princeznou, rytířem a čarodějem 

své malé kamarády provázeli dějem. 

 

Ti pak písmenka poznávali, 

pár příkladů spočítali,  

aby s jejich pomocí 

princezna vyklouzla z čarodějovy moci. 

Při tom si i zazpívali 

a celkově prokázali,  

že zvládnou i základy slušného chování, 

dobře vědí, co mohou, a co přehání. 

 

 

 



Všechny čarodějovy úkoly splnili, 

zakletou princeznu osvobodili, 

proto za potlesku obrovského 

mohli být pasování do cechu žákovského! 

 

Pak pro vzpomínku ještě společné foto, 

to k tomu patří taky, 

i slabikář dostali proto, 

že jsou už opravdovými žáky! 

 

Prvním rokem je deváťáci provedou, 

dál už ukážou, co sami dovedou. 

Ať se jim všechna školní léta vydaří 

a zůstane jim nadšení a úsměv ve tváři! 

 

Jana Svobodová 

 

   



Spisovatelé a novináři 

Třída 5. C navštívila knihovnu v Boskovicích, ve které se konala beseda se 

spisovatelkou a novinářkou Michaelou Veteškovou. Paní Vetešková nejdříve děti 

upoutala příběhem a povídáním o novinářské práci. Děti poté přečetly její příběh 

a zahrály si na malé redaktory a novináře. Akce se velmi vydařila. M. P. 

 

Třídíme odpad 

V rámci učiva o ekologii a třídění odpadů navštívili žáci 5. B firmu Kovošrot Hensl 

v Boskovicích. Byl pro ně připraven bohatý program: zvážili se na nájezdové váze, 

viděli rozdělování kovového šrotu, rozdělávání kovových výrobků, sledovali práci 

jednotlivých zaměstnanců i strojů, seznámili se s druhy kovového odpadu, ale i s 

odpadem papírovým, plastovým, hliníkovým atd. a také si zasoutěžili a byli odměněni. 

Bylo to pro všechny velmi poučné dopoledne. E. Li. 



Detektivka v knihovně (očima žáků 5. B) 

Celá naše třída se vydala do knihovny na program detektivek. A my čtyři kluci - já, 
Seba, Lukáš, Robin jsme dospěli do puberty. Takže jsme se smáli už před začátkem 
a ani jsme nevěděli, čemu se smějeme. A potom přišel detektiv Prdelka…a chytli jsme 
největší záchvat smíchu. A z toho plyne, že se nemá smát v knihovně! - Jáchym 

Dnes jsme byli se třídou v knihovně. Šli jsme tam na besedu o detektivkách 
a kriminálních případech. Nejdříve nám paní knihovnice pustila mini film o Sherlocku 
Holmesovi. Potom jsme si povídali o kriminálních případech, u kterých jsme byli 
svědky, nebo o kterých jsme se dozvěděli. Paní knihovnice nám také vyprávěla, jak se 
kriminální případy řeší a jak se dá dopadnout viník. Poté jsme si půjčili knížky. Chvíli 
jsme si četli a prohlíželi obrázky. Moc se mi to líbilo, ale některé obrázky byly vážně 
srandovní. Knihovnu mám rád, chodím tam často. A už vím, že se příště knížkám 
nebudu smát. - Sebastian 

Byli jsme v knihovně. Téma bylo o detektivkách. Povídali jsme si o různých 
detektivních případech, co se nám nebo ostatním staly. Ukazovali jsme si knížky 
a filmečky. Celá zadní řada včetně mě pořád zlobila. Ale jinak mě to tam moc bavilo. 
Hodně mě to nutilo a nutí si tam někdy zajít. I když moc do knihovny nechodím. Celý 
den jsem si moc užil. - Robin 

V úterý 22. 11. jsme byli se školou v knihovně. Moc mě to bavilo, ale ke konci jsme to 
už nevydrželi a začali jsme se chechtat a otravovat. A zaslouženě jsme dostali zvláštní 
úkol, protože jsme dospěli do puberty a všemu jsme se smáli. Ke konci jsme si ještě četli 
různé knihy, které jsme si půjčili. Někdo si vzal detektiva Prdelku a to jsme už 
nevydrželi a dostali jsme záchvat smíchu. Takže z toho plyne, že se nemáme smát 
všemu, co uvidíme. - Lukáš 

 



Literární soutěž 

Žáci naší školy se zúčastnili sedmého ročníku soutěže „Jižní Morava čte“ pořádaného 

Moravskou zemskou knihovnou ve spolupráci s dalšími knihovnami Jihomoravského 

kraje. Třetím místem byl oceněn náš žák Adam Kohoutek. Ten soutěžil ve třetí kategorii, 

tedy literární, mezi žáky 6. - 9. ročníku a víceletých gymnázií. 

1. Hrajerová Elen 
(ZŠ Boskovice, Slovákova, 8. F) 

Z vody se zrodila, k vodě se vrátí 

2. Žáček David 
(ZŠ Boskovice, Slovákova, 8. F) 

Osudná noc 

3. Kohoutek Adam 
(ZŠ Boskovice, nám. 9. května, 8. A) 

Co vypráví voda: Záhada Vlčí řeky 

 

Co vypráví voda: Záhada Vlčí řeky 

(autor: Adam Kohoutek) 

Jednoho dne se pan Fráček rozhodl, že si pořídí štěně. Byl totiž sám, a jediný, s kým si 
povídal, bylo zrcadlo. 

Jel tedy do útulku městečka Vodov a vybral si krásného dlouhosrstého jezevčíka. 
Pojmenoval ho Andy. Pan Fráček si po všech těch letech našel přítele. Chodili každé 
ráno na procházky okolo Vlčí řeky. 

 „Proč zrovna Vlčí řeka?“ pomyslel si jednoho dne. Rozhodl se tedy navštívit paní 
starostku na obecním úřadě. Zaklepal na kancelář a hle, je tu. „Dobrý den, pane Fráček, 
s čím vám mohu pomoci?“ zeptala se. „No my jsme dnes šli s Andym na procházku a 
napadlo mě, proč se vlastně jmenuje místní řeka Vlčí?“ Starostka odpověděla: „Přezdívá 
se totiž, že na jejím samotném konci přebývá vlčí rodina… A kde máte vůbec Andyho?“  
„No přece támhle před dveřmi.“ „Nevidím ho,“ odvětila. „Vždyť je přímo tam… počkat, 
kde je?!“ 

 Pan Fráček se zděsil. Vyběhl ze dveří a začal křičet „Andy k noze!“ Nic. „Andy pojď 
k páníčkovi!“ Pořád nic. Po chvíli volání mu bylo jasné, že se ztratil. Fráček najednou 
uslyšel svůj vnitřní hlas: 

„Je u Vlčí řeky.“ Aniž by jakkoliv přemýšlel, rozběhl se k řece a našel u ní vodítko. 
Andyho vodítko. 

„Určitě tam musel spadnout.“ Pomyslel si. Vzal si tedy doma kolo a vyrazil na samotný 
konec řeky. 

Uviděl ale pouze nějaké ležící zvíře. To bude jen srnka. Ale počkat! Odkdy mají srnky 
obojek s nápisem „Andy“. Fráček tedy zvolal: „ANDY K NOZE!“ Pes se zvedl a rychle 
se rozběhl k páníčkovi. „To je můj kluk,“ vykřikl. 



Oba dva odjeli domů a lehli si spolu do postele. Celou noc se mazlili a koukali se na 
filmy. Uběhlo pár dní a vše se vrátilo zpět do normálu. Až na jednu věc. 

Andy měl narozeniny. A jeho páníček už měl dárek připravený. Byla to kartonová 
krabice. Pes si asi pomyslel, že ji má roztrhat, ale její víko se začalo pohybovat. 
Najednou vykoukla hlava psa. Byl to jezevčík. Jmenoval se Max a byl to dárek pro 
Andyho. Aby si měl s kým hrát. Prvních pár dní byli oba opatrní, ale po prvním týdnu 
spolu už dováděli. 

Všichni byli šťastní. Ale bohužel ne až do smrti. Jednoho dne pan Fráček usnul, když si 
psi hráli před domem. K překvapení ho nevzbudil psí jazyk, ale auto projíždějící kolem. 
Fráček otevřel oči a uvědomil si, že usnul. A ať už se koukal, jak mohl, Andy ani Max 
nikde. 

Měl však tušení, kde by mohli být. Vydal se tedy zpět k Vlčí řece. A hle, byli tu oba. 

Fráček je přivolal a oba se rozběhli směrem k němu. Jenomže se stalo něco nečekaného. 
Ze země se zvedli i dva velcí vlci. Pan Fráček se zděsil, polapil oba psy a rychle ujel. 

Uložil psy domů a vyrazil na úřad. „Paní starostko, nebudete mi věřit, co jsem viděl.“ 
„Poslouchám,“ odpověděla. 

„Spatřil jsem na konci řeky dva vlky.“ „Jste si jistý, že to nebyly jen halucinace?“ „Jsem 
si víc než jistý, paní starostko.“ „Víte, já jsem vždy tak nějak doufala, že to bude 
pravda.“ „Ale nikdo mi to nebude věřit bez důkazů,“ odvětil. „Že jste to vy, tak dám 
nastražit na konec řeky fotopast a uvidíme, co z toho bude.“ Místní myslivci tedy 
nastražili fotopast a čekali.   

Po jednom úmorném dnu čekání se myslivci koukli na záběry z kamery a naprosto žasli. 

Kamera zachytila oba dva vlky ve své plné kráse. Fráčka od té doby všichni myslivci 
brali za hrdinu. A to vše jen díky Andymu a Maxovi. Ne nadarmo se říká, že pes je 
nejlepší přítel člověka. 



Hra na restauraci v hodině německého jazyka 

Jednu listopadovou hodinu si žáci paní učitelky Ševčíkové z 8. B a 8. C hráli v hodině 

německého jazyka na restauraci. Nejprve si museli rozdělit role, kdo bude číšník a host, 

poté se zpaměti naučit celý rozhovor, který nakonec předvedli před svými spolužáky. 

Donesli si krásné dekorace, příbory, talíře, skleničky a umělé kytičky. Všichni se 

výborně připravili, dostali jedničky a byly spokojené hlavičky :-) 

 
 

Bruslení 6. B 

V listopadu byla 6. B bruslit. Bruslili jsme asi hodinu. Kluci hráli hokej a druhá část 

hrála hry. Taky jsme si šli koupit občerstvení, ale skoro žádné tam nebylo. Zapínání 

bruslí jsme zvládli docela v pohodě. Paní učitelka bruslila velmi dobře. Všechny nás to 

bavilo. Dva lidé nebruslili a hlídali naše věci. Ze začátku se skoro všichni hned 

rozbruslili rychle. Někomu to trvalo dýl. Pár nás tam popadalo na led. Natali, 6. B 

  



Páťáci v planetáriu 

Ve středu 16. listopadu jsme navštívili brněnské planetárium. V planetáriu nám promítli 

noční oblohu, na které jsme spatřili Mléčnou dráhu a mnoho souhvězdí, např. Malý 

a Velký vůz. Poté jsme zhlédli film o planetách naší sluneční soustavy. Po skončení 

programu jsme si mohli zakoupit zajímavé suvenýry v astro-obchůdku. Před 

planetáriem jsme si udělali pár společných fotek a prošli si vědeckou stezku plnou 

interaktivních exponátů jako např. kaleidoskop, zvukovod, planetární siloměr, 

pixelovou stěnu nebo spektroskop. Exkurze do planetária nám pomohla prohloubit naše 

znalosti, které jsme se naučili v hodinách přírodovědy. Doufáme, že se do planetária 

zase někdy podíváme! - Aneta Holubková a Kristýna Cápalová (5. A) 

 

  

  



Obrovský úspěch našich florbalistů 

Dne 22. listopadu se ve Slavkově u Brna konalo krajské finále ve florbalu mladších žáků 

základních škol. Právo účasti si v krajském finále vybojovalo pouze 8 nejlepších týmů, 

mezi nimiž nechyběli chlapci ze Zelené, jakožto vítěz okresu Blansko. 

Chlapci spolu s jednou dívkou opět po celý turnaj předváděli opravdu výborné výkony, 

podpořené obrovským nasazením, bojovností a týmovým duchem. V základní skupině 

dvakrát zvítězili a jen těsně prohráli s favoritem turnaje ze Znojma. V dramatickém 

semifinále prošli přes družstvo ZŠ Brno, Úvoz až po samostatných nájezdech do 

vysněného finále. 

Ve finále se opět utkali s žáky ZŠ Znojmo. Finálové utkání mělo opravdu vynikající 

úroveň, kdy oba týmy předváděly výkony na hranici svých možností. V normální hrací 

době skončilo utkání nerozhodně, a tak se muselo rozhodnout v samostatných 

nájezdech, v nichž byli úspěšní žáci ze Zelené. Obsadili tak celkové 1. místo a stali se 

přeborníkem Jihomoravského kraje. 

Naši chlapci si svými výkony a vystupováním získali přízeň všech zúčastněných týmů 

a v průběhu finále je celá hala bouřlivě povzbuzovala. Co se však seběhlo po našem 

rozhodujícím nájezdu, se hned tak nevidí. Všichni diváci i hráči zbylých týmů vtrhli na 

hrací plochu a nadšeně blahopřáli a gratulovali našim radujícím se vítězům ronícím slzy 

štěstí. I takové krásné momenty přináší kolektivní sporty. 

Všichni hráči zaslouží obrovský respekt, uznání a pochvalu za historický úspěch, 

vzornou reprezentaci školy i města Boskovice. Martin Staněk 

 

 

 

 

 

 



Pohádky a pověsti Boskovicka 

Dne 23. 11. byla naše třída 3. B v muzeu na programu  Pohádky a pověsti. Seznámili 

jsme se s pohádkami a pověstmi našeho  regionu, nářečím a zahráli jsme si společně hry. 

 

Adventní dílničky ve 3. B 

Konec listopadu a začátek prosince jsme trávili adventním tvořením. Vyrobili jsme si 

ozdobičky na stromeček, slepili betlém a ušili na šicím stroji látkové stromečky, které 

jsme dozdobili barvičkami s třpytkami. 

  

   



Vánoční dílničky na Sokolovně 

Některé třídy vyrazily v listopadu nasát atmosféru přicházejících Vánoc do boskovické 

sokolovny, například třída 4. A. 

 

Advent ve třídě 

Žáci 5. B vyráběli přímo ve své třídě tradiční adventní věnce a moc se jim to povedlo! 

 



Řemeslo má zlaté dno 

Vandrovala blecha, 

potkala ji veš: 

„Kam ty milá blecho, 

kam ty vandruješ?“ 

„Vandruju já do mlýnice, 

mlynářovi do čepice, 

musím tam být dnes!“ 

I my třeťáci  jsme se vydali na vandr. Učíme se o řemeslech,  a tak jsme se od dnešních 

povolání dostali až k řemeslům starých časů.  

Kdysi dávno, když ještě děti neznaly digitální technologie, počítač, iPod, iMac, mobilní 

telefony a bezdrátová sluchátka, seděly ve světnici a naslouchaly příběhům 

vandrovníků. Byli to převážně chlapci, kteří  vandrovali – chodili od města k městu, aby 

se vyučili nějakému řemeslu. A my jsme si na takové krajánky zahráli.  

Víte, co je to šídlo, dratev, verpánek? Kde najdete výheň a měch?  Co vyráběl soukeník 

a kdo je to třeba prášek a krajánek? Pohádky jsou těchto pojmů plné, ale známe je?  

Děti dostaly vandrovní knížku a každý adventní týden splní jednu mistrovskou zkoušku.  

Prvním řemeslem byli krejčí a švadlenky. Jak je obtížná práce s jehlou a neposednou 

látkou, poznaly děti při šití čertíka. Dlouhý jazyk po látce klouže a nit se sukuje. A co 

teprve to malé ouško v jehle a uzlík na konci. Ti zručnější a odvážnější zvládli 

i uháčkovat ďáblíkovi oháňku. 

Při zdobení perníčků už byla práce mnohem jistější. Snad každé dítě s mámou perníčky 

zdobilo, a tak se za své výtvory děti vůbec nemusely stydět. A jak nám chutnalo! 

V dalších dílničkách poznáme práci maléreček při dekoraci vánočních ozdob a práci 

tkalců a tkadlen při výrobě dárečku pro kamaráda.  

Po složení všech zkoušek dostanou tovaryši svůj výuční list.  



Snad se k věcem kolem nás budeme chovat trochu ohleduplněji, když teď víme, kolik 

práce za každým výrobkem je nutno odvést.  

3. A, Jana Marková a Kateřina Pospiechová 

             

         



Mikulášská nadílka 

Prvňáky, druháky, třeťáky a čtvrťáky navštívil 5. prosince Mikuláš i u nás ve škole.   

  



















Ze školní družiny 

Tvoření v muzeu: V pátek 23. září navštívily děti z naší družinky místní muzeum, kde 

pro ně pracovnice muzea připravila výrobu papírových husiček. Děti se zaujetím 

stříhaly, lepily, kreslily a nejvíc je bavilo lepení husího peří. Kromě tvoření si prohlédly 

také zajímavé exponáty ze sbírek muzea. 

  

   

Podzimní tvoření v Šikulkách: S dětmi, které navštěvují zájmový útvar Šikulky, jsme 

se ve čtvrtek 13. 10. 2022 pustili do vyrábění podzimním věnců. Nejprve jsme si 

připravili obtisky jablek, které jsme po 

zaschnutí obstřihli a nalepili na věnec. Celý 

věnec jsme poté dozdobili mašlemi z lýka. 

Věnce se moc povedly a děti se těšily, až 

jimi doma ozdobí vchodové dveře. Tímto 

velice děkujeme MAS Boskovicko PLUS za 

poskytnutí materiálu na výrobu věnců. 

 



Drakiáda: Nejprve jsme mysleli, že Drakiáda kvůli špatnému počasí neproběhne. Ale 

po poledni se počasí umoudřilo a vlastně připravilo výborné podmínky. Hlavně nepršelo 

a přiměřeně foukal vítr. Takže na kopec na Vinohrádkách se nakonec dostavila dobrá 

čtyřicítka závodníků se svými rodiči, prarodiči, kamarády. Draci létali parádně! Ani 

opékání špekáčků nechybělo. Každé z dětí si z Drakiády odnášelo drobnou odměnu, 

kterou umožnil zakoupit Spolek rodičů dětí – Zelená Boskovice. 

   

Halloween: Celý měsíc říjen se ve školní družině nesl ve strašidelném duchu 

a vyvrcholil oslavou svátku Halloween. Nejprve žáci v jednotlivých odděleních tvořili. 

Malovali dýně, strašidelné domy, vyráběli kostlivce, mumie a někteří si dokonce 

vyzkoušeli vydlabat a nazdobit vlastní dýni. Během celodružinové akce Strašidelné 

řádění plnili žáci ve strašidelných kostýmech úkoly a aktivity, které si pro ně paní 

vychovatelky připravily – krmení dýně, hon na duchy, přenášení očí, lovení jablka, 

skládání kostry a další. Žáci také mohli využít možnost nechat si strašidelně pomalovat 

obličej. Za splněné úkoly všichni žáci obdrželi malou sladkou odměnu. 

 



Planetárium: Ve čtvrtek 3. 11. jsme se s dětmi ze školní družiny vydali na výlet do 

Hvězdárny a planetária Brno. Před samotnou projekcí pohádky Kouzelný glóbus nám 

v digitáriu promítli hvězdnou oblohu, ke které nám řekli a ukázali různé zajímavosti – 

jaká je největší a nejjasnější hvězda, která planeta je k nám nejblíže, jaká souhvězdí 

známe a můžeme vidět apod. Velkým překvapením pro nás bylo, že na hvězdné obloze 

existuje přes 80 souhvězdí. Po této úvodní části, kde se děti aktivně zapojovaly, už se 

přešlo na samotnou projekci pohádky Kouzelný glóbus, ve které jsme se mimo jiné 

dozvěděli, proč je tak důležité střídání ročních období. 

Po ukončení programu ve vnitřní časti Hvězdárny a planetária Brno jsme se přesunuli 

do části venkovní na vědeckou stezku, která je instalovaná v přilehlém parku. Součástí 

stezky je několik volně přístupných fyzikálních a astronomických experimentů, jako 

jsou například astronomický dalekohled, spektroskop, gravitační siloměr, planetární 

váhy a další. 

U dětí měl tento výlet velký úspěch a tak věříme, že si ho v budoucnu zase zopakujeme. 

Poděkování za finanční podporu patří Spolku rodičů dětí – Zelená Boskovice. 

 

 

 

 

  



Pár slov na závěr… 

Na konci každého čísla časopisu nesmí chybět výzva pro Vás - naše šikovné žáky! 

Baví tě psát články, příběhy nebo básničky? Vymýšlet soutěže a aktivity pro ostatní? 

Kreslit? Pracovat na počítači s grafikou? Jsi kreativní? Pak hledáme právě tebe! Cokoli, 

co myslíš, že by se mohlo hodit do příštího čísla časopisu, pošli na e-mail 

petra.dvorakova@zsbce.cz. Další číslo vyjde v květnu, do té doby máš spoustu času 

něco vymyslet a vytvořit. Těším se na příspěvky a spolupráci. Děkuji. PD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásné vánoční svátky 
a hodně štěstí a zdraví 

v novém roce! 
 ZEUS 
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